
fri
DIREZIONE
APPROVVIGIONATII EN TI E
CONTROLLI-
APPROVVIGIONAMENTI
Data;27.O2.2Ofr
Prot: DAC.AP.mt6509.20.u
Scenaio: CRV 2020

U,TALFERR
GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITATIANE

Ptowedimento di revoca dell'Aggiudicazione
disposta in favore dell'impresa Experis S.r.l.

PREMESSO:

Vista la RdA 36816 con la quale la U.O. Risorse Umane e Organizzazioneha chiesto
l'indizione di una procedura negozratz, {tnahzzata al conferimento di un Accordo
Quadro riguardante i"Serui{ di Remtitingperposi{oni '?erzilanefil" per un importo posto
a base della procedura € 5.000100 e un importo massimo dell'Accordo Quadro di
€ 200.000,00;

Vista la lettera di invito a presentare offerta, prot. DAC.AP.AC.0067568.18.U del
giorno 19 ottobre 2018 con Ia quale è stata indetta la procedura negoziatz, senza
preventive forme dr pubblicità, mediante gzra informale, ex art. 8, co. 4, lett. b) del
"Regolamento per le Attiuità negoryali delle Socielà del Gruppo P-enouie dello Stato ltaliane",
emanato con Dispos izione di Gruppo n. 220 / AD del 22 / 02 / 2017 , da esperire con il
criterio del prezzo più basso, per l'affidamento di un Accordo Quadro riguardante i
servizi di cui sopra;

Visto l'ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC 112 del giomo 5 novembre 2018 con il
quale iI Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio
Ranucci, ha nominato apposita commissione per la icogntzione delle offerte;

Visto il Verbale della Commissione dt gara relativo alle operazioni di ricognizione
dell'offerta pervenuta, redatto in data 6 novembre 2018;

Vista la Proposta di aggiudicazione, formulata dalla Commissione dt gara con nota
prot. D4C.4P.AC.0071658.18.U del giomo 7 novembre 2018 in favore della società
Expeds S.r.l.;

visto il pror.'vedimento prot. D4C.AP.0071714.18.r: del giorno 07 novembre 2018
con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato
la proposta di aggiudicazione e dichiarato l'aggiudicazione, sotto condizione
sospensiva della verifica dei requisiti di partecipazione alla procedura;

considerato che la Capogruppo FS S.p.A. ha nel frattempo attuaro una
Àorgarizzazione intema, per effetto della quale le prestazioni dedotte nello schema di
Accordo Quadro risultano ormai assorbite all'interno delle attrvità che la struttura
Risorse Umane della stessa FS S.p.A. etoga in favore delle Società controllate, tra le
quali figura Italferr spa, e che pertanto, allo stato attuale, non sussistono più ragioni di
flatt;rra organizzattva e convenienza economica atte a giustificare la esternaltzzaziorre
del servizio di recruiting oggetto dell'Accordo Quadro,

DELIBERA:

di non dare luogo alla sripula dell'Accordo Quadro e di revocare l'Aggiudicazione disposta
in favore della società Experis S.r.l. - Parita IVA e C.F. 03506870967, con sede in Via
Gioacchino Rossini, 6/g - 20122 Milano, senza procedere ad ulteriori aggiudicazioni.

e Control

Ranr-icci


